
-0
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

(Provincia Regionale di Enna)

DETERMINAZIONE N° 93 Del 18/03/2013

OGGETTO: Impegno e affidamento alle ditta Di Maria Attilio di Valguarnera per la fornitura di materiale vario per la
manutenzione degli impianti di riscaldamento e climatizzatori degli immobili comunali.- CIG 075864667A

IL RESPONSABILE DELL' U.T.C.

Richiamato il Decreto Sindacale n° 2 del 02/01/2013 che ha individuato il sottoscritto quale responsabile dei Settori Lavori
Pubblici, Urbanistica ed Ambiente, con titolarità di posizione organizzativa;
Visti i preventivi di spesa presentati a seguito di richiesta prot. U.tc. n°76 dell'I 1/02/2013 del Responsabile del Settore che sì
possono così riassumere:

• Cedimento n°2 termosifoni Scuola "Mazzini" € 3 8,20 IVA esci.
• Orologio programmatore caldaia Palazzo Comunale € 122,50 IVA esci.
• Ricarica gas climatizzatore Ufficio sindaco € 80,00 IVA esci.
• Ricarica gas climatizzatore Ufficio protocollo e stato civile € 160,00 IVA esci.
• Riparazione termosifoni Scuola "Don Bosco" € 57,60 IVA esci.
• Riparazione termosifoni Scuola "Lonza-Pavone" € 76,80 IVA esci.
• Riparazione impianto termico Scuola "Don Bosco" € 180,00 IVA esci.
• Fornitura e installazione n°3 corpi scaldanti € 1.983,00 IVA esci.

Totale €2.698,10-
Ribasso d'asta 7,80% € 210.45

€ 2.487,65+
IVA 21% € 522.41=

€ 3.010,06
Visto l'art. 6 del Capitolato Speciale D'Appalto per la manutenzione degli impianti di riscaldamento e condizionatori d'aria nel
quale è previsto che nei casi di manutenzione straordinaria non programmata, si può procedere all'affidamento alla ditta
aggiudicataria del servizio, per la fornitura dei materiali necessari all'intervento, tramite presentazione di preventivi di spesa e
controllo di congruità dei prezzi, alle stesse condizioni dell'appalto in corso;
Tenuto conto che per provvedere all'acquisto del materiale di cui sopra, come da preventivi di spesa presentati dalla ditta Di Maria
Attilio di Valguarnera, aggiudicataria del servizio di manutenzione degli impianti comunali, è necessario impegnare complessivi €
3.010,06 IVA inclusa;
Considerato che la presente rientra tra le spese urgenti ed indifferibili e per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e
gravi all'ente, ai sensi dell'alt. 163 - commi 1 e 2 - del D. L.vo 267/2000, in quanto è necessario ripristinare le condizioni igienico
sanitarie atte a garantire la normale attività didattica nelle Scuole;

- Visto il DURC rilasciato in data 19/02/2013 con il quale si attesta la regolarità contributiva e previdenziale, nonché la regolarità di
cui all'art. 3 della Legge 13/08/10 n°136 e s.m.i.- obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari, come da dichiarazione del
18/03/2013;
Ritenuto di dover procedere, quindi, all'impegno della somma di €. 3.010,06 IVA inclusa, ai sensi dell'art 163 - commi 1 e 2- del
D. L.vo 267/2000, che trova copertura finanziaria nell'esercizio finanziario 2013 in corso di formazione ai seguenti capitoli di
spesa:

• quanto ad €. 1.000,00 al Gap. 455 intervento 1/01/05/03;
• quanto ad €. 1.000,00 al Gap. 1145/2 intervento 1/04/02/02;
• quanto ad €. 1.010,06 al Gap. 1095/2 intervento 1/04/03/02.

Per quanto sopra premesso
D E T E R M I N A

Per quanto espresso in premessa
1) Impegnare la somma di €. 3.010,06 IVA inclusa, per la fornitura di materiale vario per la manutenzione degli impianti di

riscaldamento e climatizzatori degli immobili comunali, nell'esercizio finanziario 2013 in corso di formazione ai seguenti capitoli
di spesa:

• quanto ad €. 1.000,00 al Gap. 455 intervento 1/01/05/03;
• quanto ad €.1.000,00 al Gap. 1145/2 intervento 1/04/02/02;
• quanto ad €. 1.010,06 al Gap. 1095/2 intervento 1/04/03/02.

2) Affidare alla Ditta Di Maria Attilio di Valguarnera l'incarico per la fornitura dei materiali di cui sopra per la complessiva somma di
€3.010,06 IVA inclusa.

3) " Riservarsi di procedere alla liquidazione con successivo atto del Responsabile previa presentazione della relativa fattura e verifica
della regolare fornitura. -

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA
Geom. AlairfuORpsario

I Visto: Per la regolarità contabile
II Responsabile dei Servizi Finanziari

Dott. Verso Alfredo

IL RESPONS
Are!

LE DELL'U.T.C.
azza Nicolo


